
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______ Divjakë, më ____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data: 15.05.2019 ]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Operatorin “NIKA” Sh.p.k

Adresa: Shkoder, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu.

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges Remas, Bashkia Divjake”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges Remas, Bashkia

Divjake”

Kohëzgjatja: 4 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 12 439 470 (dymbedhjete milion e katerqind e tridhjete e nente mije e

katerqind e shtatedhjete) lekë pa Tvsh.

Burimi i financimit: Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 30/04/2019 Ora: 10:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-15052-03-25-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:



1. “NIKA” Shpk J76705047U 9 160 550 leke pa TVSH

2. “SARK” Shpk K52531415H 9 397 900 leke pa TVSH

3. “Shendelli” Shpk K07924803N 9 946 350 leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1. SHENDELLI

- Listepagesat e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te

Ardhurat nga Punesimi, te paraqitura per periudhen Mars - Dhjetor 2018, jane te

pafirmosura dhe te pavulosura nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier dhe Urdherpagesat e

paraqitura per periudhen Shkurt - Dhjetor 2018, jane te pavulosura nga banka.

- Per punonjesin Manovrator D.Gurguri, nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit,

deshmia e aftesise profesionale dhe libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Manovrator E.Beqo, nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit, deshmia

e aftesise profesionale dhe libreza e punes sic eshte kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i duhur per mjetin Bitumatrice, sic

eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni tekniko-ligjor i duhur per mjetin Grejder, sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

2. SARK

- Per Ing.Gjeolog T.Doga, nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar ne DST, por

vetem kontrata e punes dhe libreza e punes.

- Per punonjesin Hidraulik Y.Bani, nuk figuron ne listepagesa per periudhen Shtator-

Nentor 2018 sic eshte kerkuar ne DST.

- Per Manovratorin P.Gjoncaj nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit sic eshte kerkuar



ne DST.

- Per Manovratorin T.Xhafa nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit sic eshte kerkuar ne

DST.

- Per Manovratorin B.Zenunaj, nuk eshte paraqitur deshmia e aftesise profesionale sic

eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Karpentier Gj.Mali, nuk eshte paraqitur deshmia e kualifikimit sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per mjetin Rimorkiator me targa AER165, nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur

tekniko-ligjor sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me nenin 41, te ligjit

nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar ne DST per mjetin Minieskavator (1).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “NIKA”

Sh.p.k me nr. Nipti J76705047U, me oferte 9 160 550 (nente milion e njeqind e

gjashtedhjete mije e peseqind e pesedhjete) leke pa TVSH, me adrese: Shkoder, Lagjja

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.05.2019.

Ankesa: ka ose jo, jo, ska pasur ankesa.

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë -

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


